事務連絡

令和 4年(2022年)12月 13日

保護者 様

熊本市保育幼稚園課長

子どもの送迎に当たっての安全管理等の徹底について（依頼）

日頃より、本市の保育行政にご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本年 11月大阪府岸和田市において、保育所を利用する保護者の自家用

車に置き去りにされた児童が亡くなるという事案が発生しました。

当該保育所においては、児童の出欠状況に関して保護者への確認がされてい

なかったことも分かっております。

このことから、児童が連絡無く登園していない場合は、保育所等からの出欠確

認をしていただくよう各保育所等へ周知いたしました。

保護者の皆様方におかれましては、欠席の場合の保育所等への連絡につきま

して、確実に行っていただきますようお願いいたします。

また、自家用車等で送迎される場合は、保護者の皆様が児童の乗車状況を確認

していただくことが重要となりますので、今後とも、児童の安全安心な登降園に

ついて、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

連絡先

熊本市保育幼稚園課

指導班

℡ 328-2568